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Till Enskede- Årsta stadsdelsnämnd 

Flyttning av båtuppläggningsplats vid Årstaviken  

Förslag till beslut 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelserna 

från Årstadals båtklubb. 
2. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen att omfördela 1 mnkr 

för utredning och projektering av flyttning av båtuppläggningsplat-
sen till belysning och anläggande av en hårdgjord yta på strand-
promenaden vid Årstaskogen. 

3. Tjänsteutlåtandet översänds till marknämnden för kännedom och 
beaktande. 

 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Lena Rabe 
Stadsdelsdirektör Chef personal och serviceavdelningen 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom personal- och serviceavdelningen i sam-
arbete med ekonomi- och stadsmiljöavdelningen. 
 
Bakgrund  
Till stadsdelnämnden har inkommit två skrivelser från Årstadals båtklubb 
(ÅDBK) med anledning om projektering att flytta platsen för båtupplägg-
ning. Båtklubbens avtal med staden löper till och med år 2010. Båtklubben 
motsätter sig de förslag som markkontoret i en utredning tagit fram. För-
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slaget syftar bland annat till att flytta båtklubbens uppläggningsplats och 
ersätta denna med ett grönområde. 
 
Markkontoret startade en utredning i samband med förslaget till Årstasko-
gens naturreservatsbildning. I stadsdelsnämndens yttrande 2006-01-26 
över naturreservatsbildningen av Årstaskogen framhölls att det är nödvän-
digt att strandpromenaden ljussätts och att ytan görs mer beständig. Ut-
flyktsplatsen kan väl samordnas med båtklubbarnas verksamhet, vars akti-
viteter i sig kan vara ett utflyktsmål att vara åskådare till. Målet är att de 
olika aktiviteter som pågår i Årstaskogen och längs stranden och kan beri-
ka varandra och besökarna. Strandpromenaden längs Årstaviken behöver 
ljussättas för att öka säkerheten och knytas ihop med övriga promenad-
stråk runt Årstaviken som är belysta. Strandpromenaden måste även be-
läggas med en hårdgjord yta för att möjliggöra vinterväghållning och öka 
tillgängligheten för personer som har funktionshinder. 
 
Markkontorets förslag innebär att båtuppläggningsplatsen flyttas till en yta 
bredvid Årstagårdens bollplan. Ytan används idag av stadsdelsförvaltning-
ens driftentreprenör för upplag som enligt förslaget flyttas till annan plats. 
Markkontorets avsikt med att flytta båtuppläggningsplatsen är att frigöra 
marken för att anlägga ett grönområde.  
 
Från och med i år ansvarar stadsdelsnämnderna för investeringar inom 
parkmark. I budget för 2006 har Enskede-Årsta stadsdelsnämnd fått 1,0 
mnkr för att utreda flyttningen. Den totala kostnaden för flyttningen och 
att ställa i ordning marken är osäker men kan uppskattas till närmare 10 
mnkr. I flerårsprogrammet (planering för år 2007 och inriktning åren 2008 
och 2009) har stadsdelsnämnden inte ansökt om medel för denna invester-
ing. 
   
Förvaltningens synpunkter 
Den utredning som pågår vid markkontoret utförs enligt tidigare beslut i 
gatu- och fastighetsnämnden. Kommunfullmäktige fastställde invester-
ingsbudgeten för 2006 för Enskede - Årsta stadsdelsnämnd till totalt 2,9 
mnkr och 1 mnkr för projektering och utredning av en flyttning av båtupp-
läggningsplatsen. Uppdraget har inte beställts av stadsdelsnämnden. 
 
Förvaltningen bedömer att förslaget inte är lokalt förankrat. Detta gäller 
både båtklubbens nuvarande ytor och användandet av den tilltänkta ersätt-
ningsplatsen för båtuppläggningen. Stadsdelsförvaltningens uppfattning är 
att samråd ska ske med båtklubben. Den tilltänkta ersättningsplatsen för 
båtuppläggningen kan användas till andra ändamål, till exempel en utök-
ning av bollplanerna. Stadsdelsförvaltningen anser att inriktningen är att 
tillgodose båtklubbens synpunkter men att även se över möjligheten att 
öppna en strandpromenad genom området.   
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hemställer hos kommunsty-
relsen att omfördela 1 mnkr. Från att utreda och projektera en flyttning av 
båtuppläggningsplatsen till att utreda och projektera belysning och anläg-
gande av en hårdgjord yta på strandpromenaden vid Årstaskogen. Tjänste-
utlåtandet översänds till marknämnden för kännedom och beaktande. 
 
Bilaga: Skrivelser från Årstadals båtklubb  


